2
[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31 декабря  2015 г.	                               №  1266
г.  Алапаевск

Об утверждении плана общих муниципальных  мероприятий муниципального образования  Алапаевское на 2016 год

В целях  организации  и  осуществления мероприятий, направленных на повышение творческой  и общественной активности населения в жизни  муниципального образования Алапаевское, патриотического воспитания,   сохранения и развития народного художественного творчества, физической культуры и массового спорта, а также в целях гармонизации межнациональных отношений  на территории муниципального образования Алапаевское, в соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Думы муниципального образования Алапаевское от 17 декабря 2015 года № 805 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2016 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план общих муниципальных мероприятий муниципального образования Алапаевское на 2016 год (прилагается).
1. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (С.А. Охотникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское и опубликовать в газете «Алапаевская искра».
1. Финансовому управлению Администрации муниципального образования Алапаевское (Е.О.Заводова) осуществлять финансирование в соответствии с планом общих муниципальных мероприятий муниципального образования Алапаевское в пределах утверждённого лимита бюджетных обязательств на 2016 год.
1. Ответственным за проведение общих муниципальных мероприятий - Управлению образования Администрации муниципального образования Алапаевское (А.Ю.Леонтьев), отделу культуры Администрации муниципального образования Алапаевское (О.П.Чечулина), отделу физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское (В.Д.Тришевский), отделу социальных гарантий Администрации муниципального образования Алапаевское (М.Р.Немытова), в срок за два месяца до проведения мероприятия разработать План (Положение) общего муниципального мероприятия и подготовить постановление о проведении общего муниципального мероприятия муниципального образования Алапаевское.
[bookmark: _GoBack]5. Отделу экономики Администрации  муниципального образования Алапаевское (М.Г.Егорова) организовать работу  объектов торговли на  месте проведения  мероприятий.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское  Н.К. Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                             К.И. Деев

УТВЕРЖДЕНО
приложением
к постановлению Администрации
муниципального образования Алапаевское
от 31 декабря  2015 года № 1266

План общих муниципальных мероприятий
муниципального образования  Алапаевское на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата прове-дения
	Организаторы Администрации муниципального образования Алапаевское
	Ответственный

	1.
	Лыжня России 2016

	февраль
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский),
отдел культуры (О.П.Чечулина),
Управление образования
 (А.Ю.Леонтьев),
отдел социальных гарантий (М.Р.Немытова),
отдел экономики (М.Г. Егорова)
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский)

	2.
	«Х областные зимние конно-спортивные соревнования»

	февраль
	отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский),
отдел культуры (О.П.Чечулина),   Управление образования
(А.Ю.Леонтьев),
отдел социальных гарантий (М.Р.Немытова),
отдел экономики (М.Г.Егорова)
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский)

	3.
	Легкоатлетическая эстафета  на призы Администрации муниципального образования Алапаевское, посвященная  Международному Дню солидарности трудящихся
	май
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский),
отдел культуры (О.П.Чечулина),
Управление образования (А.Ю.Леонтьев),
отдел социальных гарантий (М.Р.Немытова),
отдел экономики (М.Г.Егорова)
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский)

	4.
	 Праздничный прием у Главы участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла и детей, погибших защитников Отечества, посвященный 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Отдел социальных гарантий (М.Р.Немытова),
отдел культуры (О.П.Чечулина),
отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский),
 Управление образования (А.Ю.Леонтьев),
отдел экономики (М.Г.Егорова)
	Отдел социальных гарантий (М.Р.Немытова)

	5.
	Муниципальный праздник, посвященный Всемирному Дню защиты детей
	1 июня
	Отдел культуры (О.П.Чечулина),  отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский),
 Управление образования (А.Ю.Леонтьев),
отдел экономики (М.Г.Егорова),
отдел социальных гарантий (М.Р.Немытова)
	Отдел культуры (О.П.Чечулина)

	6.
	Муниципальный праздник «Пора надежд»
	июнь
	Отдел культуры (О.П.Чечулина), отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский),
Управление образования (А.Ю.Леонтьев),
 отдел экономики (М.Г.Егорова),
отдел социальных гарантий (М.Р.Немытова)
	Отдел культуры (О.П.Чечулина)

	7.
	Областная спартакиада среди местных организаций ВОИ
	июнь - июль
	Отдел социальных гарантий (М.Р.Немытова),
отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский),
Управление образования (А.Ю.Леонтьев),
 отдел культуры (О.П.Чечулина),
отдел экономики (М.Г.Егорова)
	Отдел социальных гарантий
(М.Р.Немытова)

	8.
	55-й муниципальный туристический слет учащихся (юбилейный)
	30 июня-
01 июля
	Управление образования (А.Ю.Леонтьев),
отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский),
отдел культуры (О.П.Чечулина)
	Управление образования
(А.Ю.Леонтьев)

	9.
	Муниципальный спортивный фестиваль «Предел Прочности»
	август
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский),
отдел культуры (О.П.Чечулина),
 Управление образования (А.Ю.Леонтьев),
 отдел социальных гарантий (М.Р.Немытова),
 отдел экономики (М.Г.Егорова)
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский)

	10.
	Всероссийский день бега «Кросс Нации»
	сентябрь
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский),
Управление образования (А.Ю.Леонтьев),
отдел культуры (О.П.Чечулина),
отдел социальных гарантий (М.Р.Немытова),
 отдел экономики (М.Г.Егорова)
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский)

	11.
	Фольклорный праздник «Покровские свадьбы»
 с. Голубковское
	октябрь
	Отдел культуры (О.П.Чечулина), отдел физической культуры, спорта и молодежной политики (В.Д.Тришевский),
Управление образования (А.Ю.Леонтьев),
отдел экономики (М.Г.Егорова),
отдел социальных гарантий (М.Р.Немытова)
	Отдел культуры (О.П.Чечулина)

image1.jpeg